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                       اخبار
حاضر در غزه در هر 10 دقیقه یک کودک مظلوم 
به شهادت می رسد، بر ضرورت توقف هر چه 
سریع تر بمباران ها و جنایات علیه فلسطینیان 
غزه به عنوان مهم ترین دغدغه امروز جهان 

بشریت تأکید کرد.

 روابط دو کشور در بهترین سطح در جریان 
است

رئیس جمهور روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی 
از سفر رئیس جمهوری اسامی ایران به مسکو 
تصریح کرد: روابط دو کشور در بهترین سطح 
در جریان است و معتقدیم با حمایت های 
رهبری معظم انقاب اسامی ایران، این روابط 
وسیع تر و پویاتر خواهد شد. رئیس جمهور روسیه 
استقبال چشمگیر تجار روسیه از نمایشگاه های 
تجاری ایران و رشد 20 درصدی تجارت دو کشور 
با گردش مالی 5 میلیارد دلاری طی یکساله 
گذشته را نشان دهنده عزم و اراده تهران- مسکو 
برای گشودن فصلی جدید از روابط دانست و 
افزود: پروژه های حمل و نقل جاده ای و ریلی با 
پیشرفت خوبی میان دو کشور در حال انجام 
است و همکاری های قبلی ایران و روسیه در 
بخش انرژی شرایط رو به رشدی را تجربه می کند. 
پوتین همچنین با اشاره به اشتراک نظر دو کشور 
نسبت به مسائل منطقه، بحث و تبادل نظر درباره 
مسأله فلسطین و غزه را از جمله محورهای مذاکره 

دوجانبه میان ایران و روسیه عنوان کرد.

برگزاری نشست مشترک هیأت های عالیرتبه 
ایران و روسیه

پس از برگزاری دیدار دوجانبه رؤسای جمهور 
ایران و روسیه، هیأت های عالی رتبه اقتصادی 
و سیاسی جمهوری اسامی ایران و روسیه در 
نشست مشترک به گفت و گو و تبادل نظر درباره 
موضوعات مورد عاقه دو کشور پرداختند. در 
این نشست که با حضور وزرای امور خارجه، راه 
و شهرسازی، نفت، رئیس سازمان انرژی اتمی و 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
با همتایان روسی برگزار شد، طرفین در حضور 
رؤسای جمهور دو کشور در خصوص موضوعات 
دوجانبه و مورد توافق از جمله در حوزه انرژی، 
بانکی و پولی، حمل و نقل و کشاورزی گفت و گو 
و تبادل نظر کردند و ابتکارات جدیدی نیز برای 
تسریع در اجرای توافقات صورت گرفته مطرح 

. شد

نتایج سازنده سفر به روسیه
رئیس جمهور روز جمعه پس از بازگشت از سفر 
روسیه، به تشریح نتایج این سفر پرداخت 
و تصریح کرد که این سفر فرصت خوبی 
برای دیدار و مذاکره با رئیس جمهور محترم 
و مسئولان عالی رتبه روسیه فراهم کرد و در 
جریان این دیدارها درباره مسائل مورد نظر دو 
کشور بویژه در بخش های انرژی، کشاورزی، 
ترانزیت و همکاری های مسیر شمال- جنوب 
به عنوان مهمترین محورهای همکاری میان دو 
کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت. رئیس 
جمهور همچنین موضوع فلسطین را از جمله 
مهمترین محورهای مذاکرات با طرف روسی در 
این سفر عنوان کرد و گفت: اقدام فوری در جهت 
توقف سریع بمباران ها علیه مردم مظلوم غزه، 
رفع محاصره این منطقه و احقاق حقوق ملت 
فلسطین به عنوان نکات اشتراکی و مورد تأکید 

طرفین در این مذاکرات مطرح شد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران با اشاره 
به رایزنی و گفت وگوی 5 ساعته رؤسای جمهور 
ایران و روسیه در مسکو عنوان کرد: بخش مهمی 

از مذاکرات بر موضوع فلسطین تمرکز داشت.

با هدف تقویت روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای صورت گرفت 

 گفت و گوی 5 ساعته رئیسی و پوتین 
در مسکو 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
پنجشنبه گذشته برای دومین بار از آغاز به 
کار دولت سیزدهم میهمان ویژه »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه در کاخ کرملین 
بود. رئیس جمهور در حالی به منظور پیگیری 
اهداف کشور در زمینه موضوعات دوجانبه و 
منطقه ای راهی مسکو شد که همتای روسی 
او از سفر به ابوظبی و ریاض بازگشته بود و دو 
مقام عالیرتبه، فرصت را مهیای آن دیدند که در 
گفت و گویی که پنج ساعت به طول انجامید، 
عاوه بر بررسی مسائل دوجانبه، بحران های 
جاری در منطقه بویژه جنگ جاری در غزه را 

نیز مورد تبادل نظر قرار دهند. 
رئیس جمهور ایران در دیدار همتای روس 
خود روند همکاری های تهران و مسکو در 
بخش های انرژی، کشاورزی و شرکت های 
دانش بنیان را مطلوب توصیف کرد و بر 
فراهم بودن زمینه برای برداشتن گام هایی 
مؤثرتر در توسعه همکاری ها در راستای منافع 
دو کشور و دو ملت تأکید کرد. »پوتین« نیز 
رشد 20 درصدی تجارت دو کشور با گردش 
مالی 5 میلیارد دلاری طی یکساله گذشته را 
نشان دهنده عزم و اراده تهران- مسکو برای 
گشودن فصلی جدید از روابط دانست و تصریح 
کرد که دو کشور در بخش انرژی شرایط رو 
به رشدی را طی می کنند. در جریان سفر 

رئیس جمهور به مسکو همچنین نشست 
هیأت های عالیرتبه اقتصادی و سیاسی ایران 
و روسیه برگزار و ابتکارات جدیدی برای تسریع 
در اجرای توافقات صورت گرفته در زمینه 
همکاری های اقتصادی و تجاری مطرح شد.
رئیسی در حالی روز پنجشنبه به مسکو رفت 
که دولت سیزدهم در عین تاش برای حل 
موضوع تحریم ها، بواسطه تغییر رویکرد خود 
مبنی بر تقویت سیاست خارجی منطقه ای، 
مسکو را به تغییر رویکرد و مشارکت در زمین 
بازی اتحادهای سیاسی خود ترغیب کرده 
است. نمایش مهم تأثیر این تغییر بر روابط 
دو جانبه ایران و روسیه را می توان در سفرهای 
مکرر مقامات دیپلماتیک دو کشور که با هدف 
رایزنی در موضوعات مختلف و بویژه مسائل 
منطقه ای و بطور خاص در زمینه همکاری های 
اقتصادی، انجام می شود، جست و جو کرد. 
روابط تهران و مسکو در دو سال اخیر و به 
دنبال آن همکاری در موضوعات دوجانبه و 
چندجانبه و همچنین حمایت قاطع روسیه 
در سازمان های بین المللی از مواضع ایران از 
اهمیت مضاعفی برخوردار شد و زمینه را برای 
شکوفایی روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور 
فراهم کرد. در همین راستا ایران و روسیه 
به سمت همکاری های راهبردی گام برداشته 
و دلایل متعددی برای گسترش همکاری با 
یکدیگر یافته و در شرایط حساس کنونی، به 
ضرورت  همکاری های بیشتر وقوف یافته اند.
در همین چهارچوب رئیس جمهور پیش 
از ترک تهران با بیان اینکه نگاه ما و 

روسیه نسبت به صلح و ثبات در منطقه، 
مسائل منطقه ای و فرامنطقه ای و مبارزه با 
یکجانبه گرایی نگاه مشترکی است، تصریح 
کرد: اتحادیه اوراسیا، سازمان همکاری 
شانگهای و گروه بریکس به عنوان بسترهای 
منطقه ای عاوه بر ارتباطات دوجانبه، روابط 
ما و روسیه را در عرصه چندجانبه با دیگر 
کشورهای منطقه و همسو گسترش داده 
است. آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه 
در جهت توسعه روابط اقتصادی و تجاری 
گام های خوبی بین دو کشور و نیز در منطقه 
برداشته شده است، گفت: البته همچنان 
زمینه های متنوعی برای توسعه این روابط 
وجود دارد؛ تعامل در زمینه های تقویت خطوط 
انرژی، صنعتی، کشاورزی، دانش بنیان و دیگر 
حوزه های مشابه از جمله زمینه های همکاری 

میان دو کشور است. 
رئیس جمهور همچنین رایزنی درباره تسریع 
در اجرای کریدور شمال- جنوب به عنوان 
یکی از طرح های مشترک میان دو کشور را 
از جمله برنامه ها و اهداف این سفر عنوان 
کرد. آیت الله رئیسی همچنین یکی از محورهای 
مهم در سفر خود به مسکو را مسأله فلسطین 
و تاش فوری برای قطع بمباران ها علیه 
منطقه غزه، رفع محاصره و کمک رسانی به 
فلسطینیان غزه خواند و با اشاره به اینکه ایران 
در این زمینه رایزنی هایی با کشورهای مختلف 
داشته  است، تأکید کرد که این موضوع در 
جریان سفر اخیر خود به روسیه مورد توجه 

قرار خواهد گرفت.

فراهم بودن زمینه برای برداشتن 
گام های مؤثرتر همکاری

آیت الله رئیسی روز پنجشنبه در دیدار »پوتین« 
که در کاخ کرملین انجام شد، ضمن ابراز 
خرسندی از روابط رو به رشد دو کشور، همکاری 
با روسیه را در راستای سیاست همسایگی 
جمهوری اسامی ایران حائز اهمیت خواند. 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به همکاری های 
خوب ایران و روسیه در بخش های انرژی، 
کشاورزی و شرکت های دانش بنیان، بر فراهم 
بودن زمینه برای برداشتن گام هایی مؤثرتر در 
توسعه همکاری ها در راستای منافع دو کشور 
و دو ملت تأکید کرد. آیت الله رئیسی در بخش 
دیگری از سخنان خود به بحران های جاری 
منطقه از جمله جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه اشاره کرد و گفت: آنچه موجب 
رنج بشریت شده، یکجانبه گرایی و نظم 
ناعادلانه جهانی است که یکی از جلوه های 
آن امروز در غزه قابل مشاهده است. رئیس 
جمهور جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه را نسل کشی و 
جنایت علیه بشریت توصیف کرد و افزود: 
شهادت بیش از 6 هزار کودک به دست رژیم 
جنایتکار صهیونیستی باعث رنج و تأسف 
است اما تأسف بارتر این است که این جنایات 
مورد حمایت امریکا و کشورهای غربی قرار 
می گیرد یا با سکوت و بی تفاوتی سازمان های 
بین المللی و تشکل های مدعی حقوق بشر 
مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می کشد. 
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در حال 

دولت

آیت الله 
رئیسی

در دیدار 
پوتین  با 
اشاره به 

همکاری های 
خوب ایران 
و روسیه در 
بخش های 

انرژی، 
کشاورزی و 

شرکت های 
دانش بنیان، 

بر فراهم 
بودن زمینه 

برای برداشتن 
گام هایی 
مؤثرتر در 

توسعه 
همکاری ها در 

راستای منافع 
دو کشور و دو 

ملت تأکید 
کرد

معاون اول رئیس جمهور پنجشنبه گذشته در 
دیدار »لیو جیان چائو« وزیر بین الملل کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین، با تأکید بر اراده 
جدی مسئولین جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
همکاری های اقتصادی گفت: ایران و چین می توانند 
با سرمایه گذاری و تولید مشترک، به یک نقطه 
مرکزی برای تأمین برخی محصولات مورد نیاز 

کشورهای منطقه تبدیل شوند. 
محمد مخبر در این دیدار با اشاره به حضور و فعالیت 
شرکت های چینی در ایران اظهارکرد: ایران آمادگی 
دارد بستر فعالیت و سرمایه گذاری هرچه بیشتر 
را فراهم و زمینه توسعه همکاری های اقتصادی دو 
کشور را مهیا کند. وی با یادآوری ظرفیت های گسترده 
کشورمان نظیر منابع نفت و گاز، وجود معادن بزرگ 
و موقعیت جغرافیایی استثنایی برای توسعه ترانزیت 
اضافه کرد: عملیاتی کردن موافقتنامه همکاری های 
25 ساله ایران و چین می تواند زمینه مناسبی را 
برای تأمین منافع دو کشور با بهره برداری از این 
ظرفیت ها فراهم آورد. مخبر با اشاره به ذخایر نفت و 
گاز و میعانات قابل استحصال در ایران افزود: مجموع 
این میزان ذخایر در دنیا اول است که این موضوع 
ظرفیت و فرصت بزرگی برای سرمایه گذاری مشترک 

میان ایران و چین به شمار می رود. 
همچنین نخست وزیر سوریه روز گذشته به دعوت 
معاون اول رئیس جمهور وارد تهران شد و امروز مورد 

استقبال رسمی مخبر قرار می گیرد.

 مخبر در دیدار وزیر بین الملل 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین:

تهران و پکن می توانند به مرکز تأمین 
محصولات در منطقه تبدیل شوند

سخنگوی دولت اظهارات رئیس قوه قضائیه را مؤید 
گزارش دستگاه های نظارتی دولت در پرونده فساد در 
واردات چای دانست و گفت: همان طور که از ابتدا گزارش 
شد برکناری 60 مدیر منحصر به پرونده فساد چای نبوده 
است. علی بهادری جهرمی در اظهاراتی با اشاره به سخنان 
حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای درباره پرونده 
فساد چای، گفت: سخنان رئیس قوه قضائیه تأییدکننده 
گزارش کشف فساد پرونده واردات چای در بخش های 
نظارتی دولت در سال گذشته و نشان دهنده همدلی و 
جدیت هر دو قوه برای مبارزه با فساد و ریشه های آن 

 . ست ا
وی یادآور شد: همان طور که در دانشگاه امیرکبیر گفتم 
برکناری 60 مدیر در دو سال گذشته مربوط به عملکرد 
گشت ارشاد مدیران است و منحصر به این پرونده خاص 
یا به معنای فساد یا ارتکاب جرم همه افراد برکنار شده 
نیست. بلکه در دولت حتی سوءمدیریت و تخلفاتی که 
حقوق مردم را به هرنحو ضایع کند نیز پذیرفته نمی شود. 
دبیر هیأت دولت همچنین تأکید کرد: مواردی که از سوی 
دولت با عنوان مجرمانه احراز شده باشد به قوه قضائیه 
ارجاع شده و با سایر موارد تخلف یا سوءمدیریت هم با 

جدیت برخورد شده است.
گفتنی است که روز پنجشنبه هفته گذشته حجت الاسام 
محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، در ارتباط با پرونده فساد 
چای دبش گفته بود: »واجا« به موضوع وجود مقدار قابل 
توجهی چای در گمرک حساس شد همچنین گزارشی نیز 
از اتحادیه مرتبط با چای کاران و واردکنندگان چای ناظر 
بر ارزهای تخصیصی به یک شرکت خاص به معاون اول 
رئیس جمهور واصل شد و وی با حساسیت تمام مسئولان 
مربوطه در ستاد مقابله با مفاسد اقتصادی را مسئول 

رسیدگی به موضوع کرد.

 همدلی و جدیت 
هر دو قوه برای مبارزه با فساد

پیکر مطهر 12شهید گمنام دفاع مقدس صبح پنجشنبه 
وارد فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد شد 
و مورد استقبال مسئولین، فرماندهان ارشد نظامی و 
انتظامی و جمعی از خانواده های شهدا قرار گرفت. قرار 
است پیکرهای شهدای گمنام دفاع مقدس در روز شهادت 
حضرت فاطمه )س( در مشهد تشییع شود و پیش از این نیز 
پیکرهای مطهر شهدا در شهرستان های خراسان رضوی 

تشییع خواهد شد. 

 مشهد آماده تشییع پیکر مطهر
 ۱۲ شهید گمنام

president.ir

دیدار گرم و صمیمانه رؤسای جمهور ایران و روسیه 
در سرمایی که نمایشگرها از 12 درجه زیر صفر خبر 
می دادند، در کانون توجه رسانه های منطقه و جهان 
نشست. رئیس جمهور روسیه در هوای سرد مسکو برای 
همتای ایرانی خود تدارک ویژه ای دیده بود و آنچه به 
ماقات  صمیمانه دو رئیس جمهور در کاخ زیبای کرملین 
گرما می بخشید، عزم جدی دو طرف برای توسعه 

مناسبات در همه ابعاد بود. 
»پوتین« که دو روز پیش از این دیدار به عربستان سعودی 
و امارات سفر کرده بود، با گفتن اینکه »قصد داشتم پس 
از این سفرها به تهران بیایم اما میزبان شما در اینجا 
هستیم«، نشان داد که تعمیق رابطه راهبردی تهران و 
مسکو، روند رفت و آمد سران دو کشور را از سطح تعارفات 
معمول فراتر برده و به یک نقطه طایی در تاریخ روابط 

ایران و روسیه رسانده است. 
هرچند برخی کوشیدند این سخن »پوتین« را از زاویه ای 

عجیب مبنی بر اینکه او از سفر رئیسی به مسکو بی اطاع 
بوده است، بنگرند و آن را  دستاویزی برای حاشیه سازی 
جدید قرار دهند اما به نظر می رسد این اقدام را 
غ از سیاست قدیمی جریان هایی دانست  نمی توان فار
که اولویتشان برای توفیق سیاسی، تخریب رقیب است؛ 
سیاستی که در قبال دولت رئیسی بویژه در سیاست 

خارجی با جدیت دنبال شده است.
آیت الله رئیسی هنگام بازگشت از مسکو در حالی که از 
سوی پوتین همراهی می شد، با بدرقه همتای روس خود، 
کرملین را در هوای برفی مسکو ترک کرد و از میزبان خود 

شنید: »ما همیشه منتظر شما هستیم.«
دقایق پایانی حضور رئیس جمهور در مسکو با لبخند 
رضایتی که در چهره آیت الله رئیسی و »پوتین« هویدا 
بود، همراه شد و نشان داد که رؤسای جمهور دو کشور، 
نسبت به آنچه در مسیر تقویت مناسبات در همه ابعاد 

در حال وقوع است، رضایت کامل دارند.

استقبال گرم پوتین از رئیسی در هوای سرد مسکو

رئیس جمهوری  پنجشنبه  روز  سفر 
اسامی ایران به روسیه که پس از سفر 
دی 1۴00 ایشان به این کشور صورت 
گرفت، یکی از مهم ترین سفرهای 
خارجی دکتر رئیسی پس از شروع دوره 
ریاست جمهوری محسوب می شود. 
دومین سفر رئیس جمهور به روسیه 
که به دعوت رسمی ولادیمیر پوتین، 
شد،  انجام  روسیه  رئیس جمهور 
دستاوردهای متعددی در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و منطقه ای 
به همراه داشت. در حوزه سیاسی و با توجه به اهمیت زمانی 
که این سفر در آن رخ داد، سفر رئیس جمهور به روسیه 
نشان دهنده تقویت روابط راهبردی بین دو کشور است که 
در شرایط تحولات پیچیده منطقه ای و بین المللی اهمیت 
بالایی دارد. دو کشور دارای ادراک مشترک در مسائل مهمی 
مانند امنیت غرب آسیا، بحران فلسطین و مبارزه با تروریسم 

هستند و می توانند با همکاری و هماهنگی بیشتر، به حل 
مسائل و مشکات منطقه کمک کنند. پوتین در ماقات با 
دکتر رئیسی ضمن تأکید بر این موضوع گفت: »تبادل نظر 
درباره اوضاع منطقه برای ما بسیار مهم است به ویژه آنچه که 
به وضعیت فلسطین مربوط می شود.« دکتر رئیسی نیز ضمن 
انتقاد از بی عملی و ناکارآمدی نهادهای بین المللی در قبال 
بحران فلسطین بر نقش مؤثر ایران و روسیه در صلح سازی 

در مناقشات منطقه ای و بین المللی تأکید کرد.
 همچنین دو کشور با بیان موضع مشترک در برابر تحریم های 
ظالمانه امریکا و هم پیمانان آن، می توانند به حفظ منافع ملی 
خود و مقاومت در برابر فشارهای تحمیلی دشمنان دست 
یابند. در حوزه اقتصادی، سفر رئیسی به روسیه فرصتی برای 
بررسی راه های گسترش تعامات تجاری و اقتصادی بین دو 

کشور و رفع موانع و مشکات موجود بود. 
دو کشور با توجه به ظرفیت های بالایی که دارند، می توانند 
حجم تجارت خود را از سطح فعلی در حدود5 میلیارد دلار 
به 10 میلیارد دلار افزایش دهند. برای این منظور، توافقاتی در 

زمینه های مختلفی مانند انرژی، هسته ای، ترانزیت، کشاورزی، 
صنعت، فناوری، نفت و گاز، نیروگاهی و خط اعتباری دوجانبه 
انجام شد.به نظر می رسد امضای توافقنامه تجارت آزاد بین 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران تا پایان سال جاری میادی 
فرصت های بیشتری برای گسترش همکاری ها میان مسکو و 
تهران ایجاد نماید. همچنین دو کشور با توجه به تحریم های 
دلاری امریکا، تصمیم گرفتند از ارزهای ملی خود در تبادلات 
اقتصادی استفاده کنند و از سیستم های مالی مستقل و ملی 

خود بهره ببرند.
در حوزه فرهنگی، سفر رئیسی به مسکو فرصتی بود برای 
تقویت روابط فرهنگی و انسانی بین دو ملت ایران و روسیه که 
دارای تاریخ و فرهنگ غنی و باستانی هستند. دو کشور با توجه 
به وجود جامعه ایرانی مقیم روسیه و جامعه مسلمان این 
کشور، می توانند با تبادلات فرهنگی، هنری، علمی، آموزشی 
و گردشگری، همدلی و همزبانی بین دو ملت را بیشتر کنند. 
دکتر رئیسی در سفر نخست خود به روسیه با ایرانیان مقیم 
روسیه، نخبگان و دانشگاهیان و چهره های مختلف دیدار و 

گفت و گو و از آنها به عنوان پیشکسوتان و سفیران فرهنگی 
ایران در روسیه تقدیر کرد. از همین رو و طی فاصله زمانی 
بین دو سفر رئیس جمهور به روسیه، تعداد دانشجویان ایرانی 
در روسیه افزایش قابل توجهی یافته و تبادلات دانشگاهی 
بین دو کشور روندی افزایشی داشته است. در حوزه های 
فرهنگی مانند سینما و تئاتر و حتی در حوزه های ورزشی 
نیز روابط دوجانبه رشد چشمگیری یافته و در همین ارتباط 
می توان به امضای تفاهمنامه های همکاری بین فدراسیون 
فوتبال و باشگاه های بزرگ ایران مانند استقال و سپاهان با 

باشگاه های ورزشی روسیه اشاره نمود. 
با این تفاصیل می توان گفت که سفر رئیس جمهور ایران 
به روسیه یک سفر موفق و مهم به حساب می آید که نشان 
دهنده عزم و اراده دو کشور برای توسعه و تعمیق روابط 
دوستانه و همکاری های مشترک بوده است. این سفر می تواند 
نقطه عطفی در روابط نوین بین ایران و روسیه باشد و برای 
منافع ملی دو کشور و همچنین امنیت و ثبات منطقه ای و 

بین المللی مفید واقع شود.
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